
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богатовская средняя школа» Белогорского района Республики Крым  

 

ПРИКАЗ 

          30.08.2024г.                                      с. Богатое                                        № 332 

 Об организации питания в 

 МБОУ «Богатовская средняя школа» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей», 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2024 № 903 «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 26.07.2023 № 1247 

«О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном 

году»,, Постановления администрации Белогорского района Республики Крым № 277 от 

08.04.2024г. О внесении изменений в постановление администрации Белогорского района 

Республики Крым от 21.11.2022 № 1106 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание  (завтрак) для учащихся 1-4 

классов из расчёта 73,71 рублей в день на одного ребёнка. 

2. Осуществлять двухразовое горячее питание льготных категорий учащихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций (дети-инвалиды, посещающие 

общеобразовательную организацию, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, дети из многодетных семей, дети из малообеспеченных семей) на 

бесплатной основе при наличии документов, подтверждающих льготы, 

обеспечиваются двухразовым горячим питанием (завтрак и обед), с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов, из расчёта 158,71 рублей в день на одного 

ребёнка, в том числе: 

завтрак - 73,71 рублей, за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

бесплатным горячим одноразовым питанием обеспечиваются учащиеся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 



обед - 85,00 рублей, за счёт средств бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым». 

3. Осуществлять двухразовое горячее питание за счёт средств бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым двухразовым горячим питанием 

(завтрак и обед), обеспечиваются обучающихся 5-11 классов из числа детей льготной 

категории с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, из расчёта 

165,00 рублей (75,00 рублей - завтрак, 90,00 рублей - обед) на одного ребёнка в день». 

4. Утвердить десятидневное меню для учащихся 7-11 лет, 12-18 лет (Приложение1) 

5. Утвердить график приема пищи учащимися льготной категории. (Приложение 2) 

6. Организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями, установленными 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ 

ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОСПИТАНИЯ И ОБУЧЕНИЯ, ОТДЫХА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ" 

7.   Назначить  Макаренкову Н.А.  ответственным за организацию питания, и  вменить 

ему в обязанности контроль за  ежедневным составлением заявки на приготовление 

питания на основании данных о фактическом наличии учащихся, поданных 

классными руководителями,  

8. вменить в обязанности классных руководителей  ежедневное   составление заявки на 

приготовление питания на основании данных о фактическом наличии учащихся, 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                                                                            М.П. Рубан 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024  № 332 

 
 

 

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ  

 

1 урок: 8:30 – 9:15        завтрак льгота 5-11 класс 

2 урок: 9:30 – 10:15      завтрак 1-4 класс все 

3 урок: 10:30 – 11:15 

4 урок: 11:25 – 12:10    обед плата 5-11 класс и обед 

                                              льгота 1-4 класс 

5 урок: 12:30 – 13:15    обед льгота 5-11 класс 

 первый рейс 

6 урок: 13:35 – 14:20      

7 урок: 14:30-15:15 

второй рейс 

 


